



Mødedato og -tidspunkt	Den 11. december 2018 kl 9.00 – 11.30
Sted	Lokale 1.225
Deltagere: Valgte VIP	Aase Voldgaard Larsen, Lotte Dam, Lise-Lotte Holmgreen og Jeanne Strunck
Deltagere: Valgte studerende	Jacob Bjerregaard Laursen, Lea Peerstrup Magnussen og Søren Gram Riisgaard
Deltagere: Observatører/gæster	Lisbeth Videbæk Thomsen
Fraværende	Julie Bjerggaard Kristensen, Susanne Hald, Saina Priscilla Fjernerros og David Stevens
Referat godkendt den	3. januar 2019

Dagsorden og referat

Punkt/sagsfremstilling	Referat	
	Drøftelse	Beslutning/opfølgning/ansvarlig
1. Godkendelse af dagsorden og referat		Dagsorden godkendt. Referatet er godkendt pr. mail.
2. Nyt fra studievejlederen.	Kandidatdagen forløb godt. AVL holdte oplæg for ca. 30 fremmødte. Der var mange studerende fra Historie og Psykologi, som var interesseret i vores kandidatuddannelse. Der var også besøg af studerende fra Århus, som var interesserede i KA tysk.	
3. Skemalinks til studerende i Moodle	Det blev drøftet, om vi på SIV skal lægge skemalinks ud til de studerende i Moodle.	SN besluttede, at skemalinks lægges ud i Moodle. KOK opretter en mappe under hvert semester, samt sender en samlet besked ud i "Generel information" i Moodle, med link til alle skemaerne.

<p>4. Fastlæggelse af sidste eksamenstermin for tilvalgene</p>	<p>Eftersom det i efteråret 2018 og foråret 2019 er sidste gang, vi holder undervisning i tilvalgene, blev det drøftet, hvornår sidste eksamenstermin for 2015-studieordningen skulle være.</p>	<p>SN besluttede, at sidste eksamenstermin er forårssemesteret 2022 (august)</p> <p>KOK følger op på, hvornår eksamenerne skal afholdes, så flere studerende så vidt muligt samles, når prøverne udbydes.</p>
<p>5. Forslag om ændring af valgfag på KA-studieordning</p>	<p>Peter Kastberg har udarbejdet et udkast til ændring af valgfag på 8. semester. Han foreslår, at valgfaget Intern organisationskommunikation på 8. semester erstattes af et valgfag med titlen ”HR- og ledelseskommunikation”.</p>	<p>SN godkender ændring af valgfag under forudsætning af, at Peter tjekker, at der ikke bliver overlap med kurset i Organisationspsykologi. AVL kontakter Peter og beder ham tjekke.</p> <p>AVL vil høre RCT, om det kan nå at blive ændret til ikrafttræden E19. Hvis det ikke er muligt, bliver det først til E20 med afholdelse første gang i F21.</p>
<p>6. Censorrapporter for sommerekamen 2018</p>	<p>Vi behandlede bemærkningerne fra 4 censorer. En censor har udtrykt usikkerhed ift. de studerendes retsstilling, idet nogle skriver navn på, mens andre skriver studienr. på deres opgaver. Vi besluttede vi i august, at de studerende ikke skal skrive navn på opgaverne ved eksamen fra og med E19, og det fremgår nu af standardforsiden til eksamensopgaver, at de skal skrive studienr. på alle sider af besvarelsen, så problemet burde ikke opstå fremover. Samme censor udtrykker utilfredshed med, at de studerende citerer fx danske kilder på dansk i deres projekter.</p> <p>En anden censor udtrykker usikkerhed ift. de studerendes retssikkerhed mht. studieordningens ordlyd, idet han mener, studieordningen mangler klare målopfyldelseskriterier mht. de studerendes sproglige formuleringsevner.</p>	<p>SN besluttede, at kilder skal citeres på originalsproget, men at der skal tilføjes en gengivelse, fx i form af en oversættelse, evt. som fodnote eller bilag, eller en parafrasering på det sprog, besvarelsen udarbejdes på.</p> <p>SN besluttede ikke at uddybe det yderligere i studieordningen, da det i forvejen står i de overordnede paragraffer af studieordningen i §9, stk. 7.</p>
<p>7. Budget</p>	<p>Vi rammes hårdt af dimensioneringen og får færre studerende i 2019. Vores timeudmelding er på 13.085 timer (baseret på 291 forventede STÅ). + 907 timer ekstra til tysk + 900 timer til administration/SN-formandspost</p>	<p>SN godkender budgetter og den nye norm til workshops. AVL informerer underviserne pr. mail. ang. gruppestørrelser og</p>

	<p>I alt 14.892 timer.</p> <p>Efteråret er mere undervisningstungt end foråret, derfor bruges der i foråret mindre end halvdelen af budgettet.</p> <p>Kronebevillingen er også ramt, idet vi er gået fra 1,2 mio. til 850.000 kr.</p> <p>SN har lavet et sparekatalog, som er sendt til høring hos instituttet, men vi er allerede i gang med implementeringen.</p> <p>Eksempler på besparelser:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Vejledningsnormen sættes ned til 7 timer pr. stud. - Gruppestørrelsen på BA øges til mindst 4 stud. og max 6 stud. pr. gruppe. På KA mindst 3 pr. gruppe og max 6 stud. Ellers skal de søge dispensation. - Administrationskompensation som f.eks. SN-formandstimerne, timer til tutorer, gæsteforelæsninger og studievejledning. - Kurset Language Strategies er fjernet, men materialet skal bruges i globaliseringsfaget. - Kurset Sprogpolitik på 8. semester fjernes også. - Normen for workshops fastsættes til 2,5 time. 	<p>besvarelser forklarer, hvad der indgår i timerne som eksamen.</p>
<p>8. Studiestartundersøgelser og rapport om frafald og fastholdelse</p>	<p>AVL opsummerede resultaterne af SIVs studiestartsundersøgelser mht. hvor de studerende får informationer om uddannelsen, hvilke faktorer og personer der påvirker studievalget. Der var en lille svarprocent i undersøgelsen, men der er stor tilfredshed med studiestarten, når de studerende er startet. De har imidlertid haft svært ved at finde rundt i Moodle, trods Julies video om Moodle, som var tilgængelig fra den 15. august på studiestartsiden og i Facebook-gruppen. De studerende efterlyser bedre tilgængelighed af informationer, fx i et brev i e-boks eller en mail inden studiestart.</p> <p>Jacob og Lea havde bedt de studerende på 1. semester om uddybning: Der var uploadet en forkert bogliste og opgivet bøger, der ikke kunne købes. Julies video om Moodle var rigtig godt, men kom ud senere end ønsket, for de studerende vil gerne i gang med Moodle og andet praktisk, så snart de modtager optagelsesbrevet. De ønsker mere detaljeret hjælp fra tutorerne til at finde informationer i Moodle og info om, hvor man kan købe brugte bøger. De ønsker, at de kan finde al information ét bestemt sted, i stedet for at skulle søge på flere platforme, fx Facebook, Moodle og studiestarts-hjemmeside, bl.a. fik de kun info om den fælles AAU-morgenmad via Facebook. De nævner desuden, at de inden studiestarten får mange mails fra CGS-opslagstavlen, som er irrelevante for dem.</p>	<p>AAU har nedsat en arbejdsgruppe, som skal arbejde med kommunikation med de studerende, gennem studentmail og Moodle, ifm. studiestart. AVL formidler Jacob og Leas informationer videre til Susanne Hald, som er med i arbejdsgruppen.</p> <p>KOK lægger Julies video om Moodle i studierummet i Moodle</p> <p>Jacob, Lea og Søren overvejer, om der skal laves et faktaark over de mest stillede spørgsmål.</p>
<p>9. Implementering af AAU's PBL-projekter på studierne</p>	<p>Der blev drøftet, hvilke tiltag vi vil implementere på SIV, og der blev nået frem til følgende:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Udvikling & vejledning af gruppearbejde på AAU (Mentorerne kan lave et oplæg og en workshop om gruppekontrakt, tidsplanlægningskema og konflikthåndteringsredskaber) - PBL, øvelser, motivation (der arbejdes allerede med studiecafe, øvelser, workshops og casearbejde i 	<p>SN besluttede, at posters om PBL-projekterne skal sendes ud til underviserne til inspiration.</p>

	<p>forskellige sammenhænge). Vi kunne evt. udvide med flere cases i undervisningen</p> <ul style="list-style-type: none"> - Dannelsesworkshop vil ligge fint i forlængelse af kurset "Sprog, kommunikation og professionel praksis" på 6. semester - Vi vil bruge Den kreative platform på en Solution Camp på 8. semester i F19. 	
10. Meddelelser	<p>10a Uddannelseszoom. SH og LVT har indrapporteret timetal. Alle SIVs uddannelser opfylder Ministeriets krav.</p> <p>10b. Ændring af dimensionering i 2019. AAU har indstillet til Ministeret, at man ønsker, at der overføres 14 pladser til SIV BA Engelsk og 9 pladser til SIV KA Engelsk, og at antallet af pladser på SIV BA Spansk og Tysk reduceres med 3 hver. Dvs. der i alt forventes at, blive 67 BA-pladser på Engelsk, 12 på Spansk og 12 på Tysk. På KA forventes 31 på Engelsk, 6 på Spansk og 7 på Tysk. AAU afventer Ministeriets godkendelse. Hensigten er, at AAU skal udnytte alle sine studiepladser.</p> <p>10c. Ændring af studieordninger på basis af SIVs spareforslag. LVT har ændret bedømmelsesformerne i KA-studieordningen ved Image & identitet til intern censur og fjernet intern censur i valgfagene. Der afventes svar fra Studielegalitet ang. BA-studieordningen, hvor der skal ske ændring af valgfag (Projekt- og forandringsledelse).</p> <p>10d. Studentermedlemmer af SN. Tak til de studerende, der har været medlem af SN i 2018. Der har været valg til SN for 2019. Jacob og Lea blev genvalgt, og Camilla Bolette Nielsen blev valgt ind som nyt medlem.</p>	
11. EVT.	KOK tjekker kalender ang. nye mødedatoer for F19.	

Mødekalender 2018

Møde 1	5. februar kl. 9.00 – 11.30
Møde 2	12. marts kl. 9.00 – 11.30
Møde 3	14. maj kl. 9.00 – 11.30
Møde 4	19. juni kl. 9.00 – 11.30
Møde 5	23. august kl. 9.00 – 11.30
Møde 6	15. november kl. 9.00 – 11.30
Møde 7	11. december kl. 9.00 – 11.30